
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  1/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1

ης
 /18-1-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 18
η
 του μηνός Ιανουαρίου έτους 

2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

28/14-1-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους οκτώ (8) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Μαναρίδου Στυλιανή  

6. Κινατζίδης Ελευθέριος 

7. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

8. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Ηλιάδης Μιχαήλ 

2. Παυλίδης Πέτρος 

3. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  1/2022                                                     

 

 «Εκτέλεση του προϋπολογισμού του  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης κατά το Δ΄ τρίμηνο  

οικ. έτους 2021»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 5-1-2022 εισήγηση (με τους πίνακες της πορείας εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού 2021) για το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  

στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

« Με το Ν. 4257/2014 άρθρο 39 αντικαταστάθηκε η παρ. 9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 ως εξής: 
Έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των οικονομικών υπηρεσιών, με τη λήξη κάθε τριμήνου το Διοικητικό Συμβούλιο 

συντάσσει έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού, για το χρονικό διάστημα από την αρχή του οικονομικού έτους μέχρι το 

συγκεκριμένο τρίμηνο. Η έκθεση υποβάλλεται στο Δημοτικό συμβούλιο εντός τριάντα (30) ημερών από τη λήξη του κάθε 

τριμήνου. 

Εάν με την ανωτέρω έκθεση του 4
ου

 Τριμήνου διαπιστωθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο σύμφωνα με την 

πορεία είσπραξης των εσόδων, ότι έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που δεν θα εισπραχθούν ως 

το τέλος του τρέχοντος έτους, το Διοικητικό Συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού, τόσο στο σκέλος των εσόδων όσο και των δαπανών, ώστε να μην καταστεί ελλειμματικός ο 

προϋπολογισμός. 

 

ΕΣΟΔΑ 
Στα Τακτικά έσοδα εισπράχθηκε ποσό 755.126,90€, δηλ. ποσοστό 99,49% των προϋπολογισθέντων. Ο Δήμος 

έχει αποδώσει 750.000,00€ από τα 750.000,00€ που έχουν εγγραφεί στην τελευταία αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού. 

ΘΕΜΑ: 1
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6Ω4ΜΟΚΒΥ-ΛΟΦ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Στα Έκτακτα Έσοδα έχει εισπραχθεί ποσό 223.007,09€ αντίστοιχα, δηλ. ποσοστό 68,37% των 

προϋπολογισθέντων, που αφορούν: 

 το πρόγραμμα ΕΣΠΑ «Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» και συγκεκριμένα το ποσό 

των 3.420,00€ τους μήνες Οκτώβριο και Νοέμβριο του 2020, το ποσό των 11.551,86€ το μήνα Δεκέμβριο 

2020, ενώ το υπόλοιπο ποσό των 144.134,09€ το οικονομικό έτος του 2021. 

 την επιχορήγηση από το Υπουργείο Εσωτερικών (ΣΑΕ 055) για «Προσαρμογή των έξι παιδικών σταθμών 

του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης στις Διατάξεις του Π.Δ. 99/2017» και συγκεκριμένα το ποσό των 

63.901,14€. Για τη συγκεκριμένη επιχορήγηση προϋπολογίστηκαν 171.158,08€. Η κατανομή του 

υπόλοιπου ποσού δεν έχει εγκριθεί ακόμα από το Υπουργείο Εσωτερικών. Με την Α΄ αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2022, θα εγγραφεί στον ΚΑΕ εσόδων 1314.01 το ποσό των 

83.381,83€ 

ΕΞΟΔΑ 

Στα έξοδα έχει πληρωθεί ποσό 924.472,94€ δηλ. το 78,34% των λειτουργικών εξόδων και 74.680,07€ δηλ. το 

45,02% των επενδύσεων.» 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 8 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία  ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

7.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 Τα άρθρα  72 του ν. 3852/10. 

 Την αριθμ. οικ. 40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 2007/09.09.2011 τεύχος Β')  «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία 

περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών». 

 Το άρθρο 39 του Ν.4257/2014.     

 Τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ οικ. έτους 2021. 

 Τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στην εισήγηση και τους πίνακες της πορείας εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει- διαπιστώνει  

 

     Την ομαλή ροή των εσόδων –εξόδων κατά το Δ΄ τρίμηνο του 2021, χωρίς ουσιαστικές αποκλίσεις 

από την στοχοθεσία του Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.  

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  1/2022 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

ΑΔΑ: 6Ω4ΜΟΚΒΥ-ΛΟΦ


		2022-01-21T11:50:45+0200
	Athens




